
一 般 競 争 入 札 公 告

令和６年度山添村簡易水道（菅生地区）水道施設改良工事 測量設計業務委託について、次のとお

り条件付一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令第１６７条の６の規定により公告します。

令和６年７月２９日

山添村長 野 村 栄 作

第１ 競争入札に付する業務委託の概要

（１）業務委託名

令和６年度山添村簡易水道（菅生地区）水道施設改良工事 測量設計業務委託

（２）業務委託場所

奈良県 山辺郡 山添村 大字 菅生 地内

（３）業務委託概要

設計業務

設計協議 １式

配水管布設替詳細設計 1,157m（φ 150mm以下）

水源地電気計装設備更新 １式

浄水池電気計装設備更新 １式

測量業務

基準点測量 4級基準点測量 106 点

路線測量 中心線測量 5.31km

横断測量 5.31km

縦断測量 5.31km

現地測量 現地測量 （1/200） 0.0001km2

現地測量 （1/500） 0.08km2

（４）業務委託期間

令和６年８月２１日（水）から令和７年３月１４日（金）まで

（５）業務委託予定価格

金４７，６９６，０００円（内、消費税額４，３３６，０００円）

（６）最低制限価格

事後公表



第２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

次に掲げる条件をすべて満たし、かつ、第３に掲げる競争入札資格の確認を受けた者のみがこ

の入札に参加することができます。

１山添村競争入札参加資格

令和６・７年度山添村競争入札参加資格（測量・建設コンサルタント等）を有する者で、「上

水道」に登録していること。

２設計業務等に関する条件

令和元年５月１日以降において簡易水道事業体の水道施設の基幹改良設計の実績を有するこ

と。

令和元年５月１日以降において簡易水道事業の施工監理業務等の実績を有すること。

３配置予定技術者に関する条件

次の条件を満たす技術者をこの業務委託を行う期間中１名以上専任で配置できること。

①競争入札参加資格確認申請書の提出の日以前に３ヶ月以上の雇用関係にある者

②管理技術者は、設計業務等の履行にあたり、技術士（【技術部門を上下水道部門（選択科目

を上水道及び工業用水道とするものに限る。）または総合技術管理部門（選択科目を上下水

道一般並びに上水道及び工業用水道とするものに限る。）とするもの】、若しくはシビルコ

ンサルティングマネージャ（以下「ＲＣＣＭ」という。）の資格【専門とする部門（上水道

及び工業用水道とするものに限る。）】）を有する者とする。

４その他 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当する者でないこと。

第３ 競争入札参加資格の確認

この業務委託の入札に参加しようとする者は、あらかじめ競争入札参加資格確認申請書（以下

「申請書」という。）及び競争入札参加資格確認資料（以下「資料」という。）を山添村長に提出

し、競争入札参加資格があることの確認を受けなければなりません。

（１）申請書及び資料の配布

申請書及び資料は、別に定める様式によるものとし、次のとおり配布します。

① 期 間

令和６年７月２９日（月）から令和６年８月７日（水）までの

午前９時００分から午後５時００分まで（期間中の土曜日、日曜日、祝日等閉庁日を除く）

② 場 所

山辺郡山添村大字大西１５１番地

山添村 環境衛生課

（２）申請書及び資料の受付

① 期 間

令和６年７月３０日（火）から令和６年８月７日（水）までの

午前９時００分から午後５時００分まで（期間中の土曜日、日曜日、祝日等閉庁日を除く）



② 場 所

山辺郡山添村大字大西１５１番地

山添村 環境衛生課

③ 申請書及び資料の提出は、持参した場合に限り受け付けします。

④ 提出部数は、各１部とします。

（３）競争入札参加資格の確認及びその結果の通知

参加資格の確認の結果については、令和６年８月１３日（火）に通知します。

なお、競争入札参加資格の確認を得ることができなかった者は、その理由について説明を

求めることができます。この場合には、令和６年８月１５日（木）午後５時００分までにそ

の旨を記載した書面を山添村環境衛生課までＦＡＸ又は電子メールで提出してください。書

面の提出があった場合は、令和６年８月１６日（金）午後５時００分までに回答します。

（FAX番号 0743-85-0472 / e-mail kankyou-eisei@vill.yamazoe.nara.jp）

① 資料作成に要する費用は、提出者の負担とします。

② 提出された申請書及び資料は返却しません。

第４ 設計図書等の貸与

（１）設計図書等（図面、仕様書その他の書類をいう。以下同じ。）の貸与は、第３（２）申請書

及び資料の受付の際にデータファイル（ＣＤ－ＲＯＭ）により行います。

（２）設計図書等は下記の期日までに返却してください。

① 返却期日

令和６年８月１９日（月）

② 場 所

山辺郡山添村大字大西１５１番地

山添村 環境衛生課

（３）設計図書等について質問がある場合は、その旨を記載した書面を下記の期日までにＦＡＸ又

は電子メールで提出してください。

（FAX番号 0743-85-0472 / e-mail kankyou-eisei@vill.yamazoe.nara.jp）

① 質問提出期限

令和６年８月１３日（火）正午１２時００分まで

② 質問事項に対しては、令和６年８月１６日（金）の午後５時００分までにＦＡＸ又は電子

メールで参加者全員に対し回答します。

（４）貸与データの取り扱い

貸与した設計図書等のデータファイルは、当該目的終了後、速やかに消去してください。



第５ 入札の執行日時及び場所等

（１）日 時

令和６年８月１９日（月）午前１０時００分

（２）場 所

山辺郡山添村大字大西１５１番地 山添村役場 会議室１－３

（３）その他

競争入札の執行にあたっては、参加者が競争入札参加資格を有する者であることを確認し

た旨の資格確認通知書(原本）を持参してください。

第６ 入札の方法

（１）郵便及び電送による入札は、取り扱いません。

（２）落札の決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する

額を加算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数の金額を切り捨てた金額）をも

って落札金額としますので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免

税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書

に記載してください。

（３）入札回数は、２回を限度とします。

第７ 入札予定価格及び最低制限価格

入札予定価格の設定については、地方自治法第２３４条第３項の定めるところによります。

なお、最低制限価格を下回る価格で入札を行った場合については失格となります。

第８ 入札の無効

この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格がない者又は、虚偽の申請をした者が

行った入札及び入札者心得や入札に関する条件に違反した入札は無効とします。

また、無効の入札を行った者を落札者としていた場合には、落札決定を取り消します。

第９ 入札保証金及び契約保証金

山添村契約規則（昭和４４年４月１日規則第３号の１）に定めるところによります。

第 10 問い合わせ

奈良県山辺郡山添村大字大西１５１番地

山添村 環境衛生課 （TEL 0743-85-0047 直通）


